

تلاش حاکمیت جمهوری آذربایجان برای سرکوب شیعیان



حاج طالع باقرزاده، رهبر زندانی جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان با انتشار مقاله ای در پایگاه اینترنتی «آزادلیق» با عنوان «اهداف و مرام جنبش اتحاد مسلمانان» نوشت مستقل بودن جنبش اتحاد مسلمانان، ارایه برداشتی مترقی از اسلام، از علل مهم سیاست سرکوبگرانه حاکمیت علیه جنبش اتحاد مسلمانان است.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «آزادلیق»، طالع باقرزاده، با طرح این سوال که «علت اینکه حاکمیت سعی کرد این جنبش را در گهواره خفه کند، چیست؟»، نوشت: «برای درک رفتار بی رحمانه رژیم حاکم علیه موجودیت جنبش اتحاد مسلمانان و علل جنایاتی که علیه آن مرتکب شد، به چند موضوع مهم باید توجه کرد: تاسیس جنبش اتحاد مسلمانان با حمایت حاکمیت یا دولت ها و ارگان های امنیتی خارجی نبوده است. یعنی، این جنبش صرفاً متکی به ملت (جمهوری) آذربایجان است که تصمیماتش مستقل و منشأ گرفته از منبع ملت است که حاکمیت ها در شرایط طبیعی، باید از تاسیس چنین سازمان هایی استقبال کنند. زیرا، چنین سازمان هایی گرچه حاکمیت را مورد انتقاد جدی قرار می دهند، اما، بطور دائمی برای حفظ استقلال، تمامیت ارضی و تحکیم پایه های دولت ایفای نقش می کنند. متأسفانه حاکمیت موجود در (جمهوری) آذربایجان بجای حفظ منافع مردم و کشور، به منافع هیأت حاکمه اولویت می دهد و در صورت نیاز، هر چیزی را در راه منافع خود قربانی می کند. از این نظر، سیاست مسموم و بی رحمانه حاکمیت علیه جنبش اتحاد مسلمانان را می توان درک کرد. زیرا، می خواهد به هر بهایی شده، این جنبش را نابود سازد.»

حاج طالع باقرزاده افزوده است: «جنبش اتحاد مسلمانان با سازمان هایی که بطور جدی علیه این رژیم مبارزه می کنند، همکاری دارد و این نیز رژیم حاکم را خشمگین کرده است. جنبش اتحاد مسلمانان، برخلاف سیاست هدفمندی که طی سالیان دراز برای کنار نگه داشتن طبقات دیندار از زندگی اجتماعی - سیاسی کشور اجرا شده، جهت جذب و فعال سازی این طبقه در روندهای مهم کشور ایفای نقش می کند و این نیز به تخریب دیوارهایی منجر شده است که رژیم حاکم طی سالیان طولانی آنها را برپا کرده بود. بخش اعظم پایگاه اجتماعی جنبش اتحاد مسلمانان را شهروندان باایمان تشکیل می دهد و این نیز، حرکت جدیدی را در جامعه ایجاد کرده است. به این ترتیب، حضور اقشار باایمان در میادین اجتماعی - سیاسی موجب شده است در شهروندانی که طی سال های گذشته رفتاری توأم با بی اعتمادی در خصوص تحولات کشور داشته اند، مجدداً ایمان و اعتماد شکل بگیرد. در چنین شرایطی، دعوت جنبش اتحاد مسلمانان از مردم برای حفظ وحدت، در مقابل سیاست «تفرقه بینداز، حکومت کن» حاکمیت موجود قرار دارد. با تاسیس جنبش اتحاد مسلمانان، حاکمیت جمهوری آذربایجان با مشکلات جدی مواجه شد. حاکمیت که به علت کاهش درآمدهای نفتی با احتمال بروز اعتراضات اجتماعی مواجه شده بود، بجای تلاش برای حل این مسایل، سازمان های مخالف را هدف گرفت و به این ترتیب، جنبش اتحاد مسلمانان را که به جان حاکمیت ولوله انداخته بود، هدف قرار داد. برغم اینکه صرفاً ده ماه از تاسیس جنبش اتحاد مسلمانان می گذشت، این سازمان حمایت جدی شهروندان را کسب کرده بود و بطور دائم بر شمار کسانی که در نقاط مختلف به این جنبش می پیوستند، افزوده می شد. حاکمیت با نگرانی از این روند، «واقعه نارداران» را ایجاد کرد.»

حاج طالع باقرزاده افزوده است: «جنبش اتحاد مسلمانان با زیرسوال بردن درک سنتی از اسلام که طی سالیان طولانی شکل داده شده بود، با ارایه درکی نوین از اسلام، اقشار دیندار را به موضع گیری فعالانه در خصوص روندهای اجتماعی - سیاسی فراخواند و با مبنا قرار دادن تعهدات الهی هر یک از پیروان اسلام به برقراری عدالت، رفتار درست و اخلاقی و عمل به حلال و حرام، تأکید بر مغایر بودن بی اعتنایی انسان های مومن به بی عدالتی و حق کشی، با ماهیت واقعی اسلام را در دستور کار قرار داد. با این نگرش، افزایش حساسیت اقشار دیندار به تحولات سیاسی - اجتماعی کشور موجب پیوستن فعالانه تر آنها به مبارزه دموکراتیک با بی عدالتی های رژیم موجود شد. یکی دیگر از علل خشم رژیم موجود علیه جنبش اتحاد مسلمانان نیز، جلب توجه مردم به چهره واقعی اسلام است. ارایه سیمای غیرواقعی که طی سالیان طولانی از طبقه دیندار و دین اسلام در جمهوری آذربایجان شکل داده شده است، با زدن انگ موهوم گرایی و افراط گرایی به دینداران فعال، مانع پیوستن شهروندان مومن به روندهای اجتماعی - سیاسی شده بود. اما، نگرش مترقی جنبش اتحاد مسلمانان به اسلام و تبلیغ ارزش های آزادی خواهی و دموکراسی و تساهل در مقابل افکار دیگران و درخواست ایجاد تغییرات از طریق انتخابات، موجب جذب اقشار باایمان به مبارزه مشترک در این راه شد.»

حاج طالع باقرزاده افزوده است: «در همین حال، وابسته نبودن جنبش اتحاد مسلمانان به هیچ گونه حامی خارجی، این امکان را از حاکمیت جمهوری آذربایجان سلب کرده است که بتواند از طریق تباتی و تفاهم با دولت های خارجی، بر فعالیت ما (جنبش اتحاد مسلمانان) تأثیر بگذارد.»